
◆〒106-0032東京都港区六本木6-10-3グランドハイアット東京内 ＴＥＬ：03-4333-8773 URL：http://www.tokyoroppongi-rc.jp/

東京六本木ロータリークラブ

～Let’s Move Forward Step by Step～
東 京 六 本 木 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ 会 長

～Rota ry  Sha res～
　国際ロータリークラブ会長

W E E K L Y
R E P O R T

『ロータリーは分かちあいの心』

『一歩一歩進もう』

新年のご挨拶

発行日 2008年1月21日

No. 21

　苅田会長・大橋副会長そして岡田幹事のご指導のもとあっという間に半年が過ぎてしま
いましたが、前会長の時に行いました「環境シンポジウム」の課題が、今や世界の一番大
切な問題となっております。
　後半は、六本木ＲＣとして小さくとも形にして残していかなければと考えております。
　そして、六本木中学校の校庭の緑化問題も、若者と一緒に考え実行に移したいと進めて
おりますが、お役所相手でございますので、進行スピードに業を煮やしております。しか
しこの環境問題は、我々都会に生活させて頂いております者が一番考えなければならないヒー
トアイランド現象の緩和も含め、未来永劫続く大きな問題でございますので、皆様と共に
一歩一歩努力を重ねて参りたいと考えております…
　引き続きご協力を頂きます様よろしくお願い申し上げます。

　新年おめでとうございます。
　昨年中はいろいろとお世話になりましたこと厚く御礼申し上げます。今年もよろしくお
願い申し上げます。
　「光陰矢の如し」とはよく云ったもので、昨年の７月１日に発足したこのロータリー年
度も、もう半年が過ぎ去ってしまいました。苅田会長のリーダーシップのもと、当クラブ
は会長モットーの通り「一歩一歩進もう」を実践出来てきたことを本当に嬉しく思ってい
ます。今後の後半６ヶ月も間違いなく“Let’s move forward step by step”で有意義な
クラブ活動が行われてゆくものと信じています。
　私は残る期間も、自分の心の中では「質素に謙虚に、しかし志は高く」と自分のロータリー
観を噛締めながら、最大限の努力を傾注して参りたいと念じております。
　私の職業奉仕といたしましては、会員の皆様方のお口に合う例会食のご用意に最善を尽
くしてまいる所存ですので、よろしくご指導、ご叱正の程お願い申し上げます。

　明けましておめでとうございます。幹事として上半期を振返ると、先ずロータリー情報
委員長をはじめ多くの皆様のおかげで、ガバナー公式訪問前にクラブ定款及び細則をCLP
に沿った形に改訂することが出来ました。また、風通しの良いクラブ運営の一環として、に
何時でも例会や理事会の状況を把握出来るように、何時 SAAと広報委員会が連携して週報に「ク
からのお知らせ」を追加致しました。下半期には、インターンシップ事業と、地区大会、ラブか
京都西南そして京都 RCへの訪問があります。

すところあと６ヶ月。強力な副幹事と働き者の事務局と一緒に、　さて、残すと RIや地区から
ながら、楽しいクラブ運営の裏方として一層努力致しますので、ご指導のの要望をこなしなが
し上げますほど宜しくお願い申し上げ



事務局》 〒106-0032東京都港区六本木6-10-3グランドハイアット東京内  ＴＥＬ：03-4333-8773　URL：http://www.tokyoroppongi-rc.jp/

東京六本木ロータリークラブ

会長  苅田　吉夫　　幹事  岡田　達雄　　　　　  安井　悦子　　　　　  片岡　雅敦会報・広報
委 員 長

会報・広報
副委員長

ニコニコBOX情報
本日のプログラム

次回のプログラム

平成２０年１月２１日
卓話　 日英外交関係150周年 

駐日英国大使
グレアム・フライ 様

平成２０年１月２８日
クラブ協議会

１５５,０００円
２,０７４,５００円

山中　隹弘さん
メイ・ウシヤマは今月97歳の誕生日を天国で迎えることに
なりました。生前のご厚情ありがとうございました。

宇佐見　千嘉さん
つつしみて初春のおよろこびを申し上げます。
今年もよろしくお願い申し上げます。

工藤　一枝さん
新しい年を迎え、皆様のご多幸を心よりお祈り申し上げ
ますと共に本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

小西　恭子さん
皆様明けましておめでとうございます。本年もよろしく
ご指導下さいます様お願い申し上げます。

齋藤　明子さん
明けましておめでとうございます。今年もご指導下さい
ますよう、よろしくお願い申し上げます。

安間　百合子さん
明けましておめでとうございます。本年も、昨年に引き続き
ニコニコBOXへのご協力よろしくお願い致します。

秋津　壽男さん
明けましておめでとうございます。
「女房を　ちっと見直す　松の内」

篠塚　博さん
　今年もよろしくお願い致します。

松木　隆央さん
明けましておめでとうございます。本年も皆様にとりまして、
すばらしい年になります様に、祈念申し上げます。

松本　智さん
新年明けましておめでとうございます。
本年も宜しくお願いします。

小笠　裕子さん
　本年も、どうぞよろしくお願い申し上げます。

小嶋　禮子さん
新しい年を迎え、また今年も幸せな一年でありますように！
お祈りいたします。

岡田　達雄さん
明けまして、おめでとうございます。
今年も宜しくお願い致します。

片岡　雅敦さん
明けましておめでとうございます。
本年もどうぞよろしくお願い致します。

竹内　和弘さん
あけましておめでとうございます。
ことしもよろしくおねがいします。

山口　富久さん
本年も楽しくクラブ活動をしていきたいと思いますので、
皆様よろしくお願い申し上げます。

安井　悦子さん
明けましておめでとうございます。
ね年は皆様の「願いの叶う年」でありますように。

鈴木エドワードさん
HAPPY NEW YEAR！2008がみなさまにとってよい年
でありますように！

浅田　豊久さん
今年もよろしくお願い致します。

山本　良樹さん
　今年もよろしくお願い致します。

クラブからのお知らせ

１月７日例会
　幹事
会員増強貢献者（苅田・深田・脇若会員）にガバナーよ
りピンが贈呈されました。
ロータリー財団及び米山奨学金への寄付は、仮領収書を
発行するので例会時にお願いします。

　ロータリー情報委員長
ロータリーの友P14の「ポリオ撲滅にむかって」とP19
の「会員増強を」はお読みください。

　理事会
京都西南RC訪問については、3月28・29日と、4月22・
23日の2案は会員各位の希望日程で参加をお願いする。
デルゴージュ・デューコ・ビー会員が新規事業のため著
しく多忙となり1年間の休会を申請、理事会にて承認さ
れた。
岡田会員、齋藤会員に対する地区委員就任依頼に関して、
理事会にて承認された。

１月７日

● 

● 

● 

● 

● 

● 

● 

● 

合　計
累　計

１９７２年 外務省入省
１９７２～１９７３年 外務省（ローデシア部）
１９７３～１９７４年 外務省（語学トレーニング）
１９７４～１９７５年 鎌倉（語学トレーニング）
１９７５～１９７６年 東京（広報部二等書記官）
１９７６～１９７９年 東京（商務部二等書記官）
１９７９～１９８１年 外務省（貿易産業省へ出向）
１９８１～１９８３年 外務省（欧州共同体部）
１９８３～１９８７年 パリ（政治部一等書記官）
１９８７～１９８９年 外務省（西欧部副部長）
１９８９～１９９３年 東京（政治参事官）
１９９３～１９９５年 外務省（極東／太平洋部長）
１９９５～１９９８年 外務省（北アジア／太平洋局長）
１９９８～２００１年 クアラルンプール（大使）
２００１～２００４年 外務省（経済審議官）
２００４年７月 東京（駐日大使）


